
 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Rettore

 Decreto n.657  
Anno 2018 

Prot. n.95750  

 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il “Regolamento in materia di ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 della legge 

30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto rettorale n. 149 del 9 febbraio 2017; 

VISTO il decreto rettorale n. 281 del 26 febbraio 2018, il cui avviso è pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale - 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 25 del 27 marzo 2018, con il quale sono indette 

le procedure selettive per la copertura di otto posti di Ricercatore a tempo determinato di tipologia b); 

VISTE le delibere dei Consigli interessati di proposta dei nominativi dei componenti delle commissioni 

giudicatrici delle selezioni di cui al citato D.R. 281/2018; 

DISPONE 

la nomina delle seguenti commissioni giudicatrici:  

Dipartimento di Architettura: un posto 

Settore concorsuale 08/B3 Tecnica delle Costruzioni 
Settore scientifico disciplinare ICAR/09 Tecnica delle Costruzioni 

Prof. Giovanni FABBROCINO, Ordinario, Università degli Studi del Molise (SSD ICAR/09) 

Prof. Giuseppe MADDALONI, Associato, Università degli Studi del Sannio di Benevento (SSD 

ICAR/09) 

Prof. Gerardo Mario VERDERAME, Associato, Università degli Studi di Napoli “Federico II” (SSD 

ICAR/09) 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff”: un posto 

Settore concorsuale 03/A1 Chimica Analitica 
Settore scientifico disciplinare CHIM/01 Chimica Analitica 

Prof.ssa Sandra FURLANETTO, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD CHIM/01) 

Prof. Dania Danila Palma MOSCONE, Ordinario, Università degli Studi di Roma “Tor Vergata” (SSD 

CHIM/01) 

ospite
Font monospazio
Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 7206) dal 11 giugno al 11 luglio 2018

ospite
Font monospazio



 
 

 

 

2 

 

Prof. Giovanni SPOTO, Ordinario, Università degli Studi di Catania (SSD CHIM/01) 

Dipartimento di Chirurgia e Medicina Traslazionale: un posto 

Settore concorsuale 06/C1 Chirurgia Generale 
Settore scientifico disciplinare MED/18 Chirurgia Generale 

Prof. Fabio CIANCHI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD MED/18) 

Prof. Massimo CHIARUGI, Ordinario, Università degli Studi di Pisa (SSD MED/18) 

Prof. Daniele MARRELLI, Associato, Università degli Studi di Siena (SSD MED/18) 

Dipartimento di Ingegneria Industriale: un posto 

Settore concorsuale 09/A2 Meccanica Applicata alle Macchine 
Settore scientifico disciplinare ING-IND/13 Meccanica Applicata alle Macchine 

Prof. Benedetto ALLOTTA, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD ING-IND/13) 

Prof.ssa Francesca DI PUCCIO, Associato, Università degli Studi di Pisa (SSD ING-IND/13) 

Prof. Paolo Emilio Lino Maria PENNACCHI, Ordinario, Politecnico di Milano (SSD ING-IND/13) 

Dipartimento di Scienze della Formazione e Psicologia: un posto 

Settore concorsuale 11/D2 Didattica, Pedagogia Speciale e Ricerca Educativa 
Settore scientifico disciplinare M-PED/03 Didattica e Pedagogia Speciale 

Prof. Marco LAZZARI, Ordinario, Università degli Studi di Bergamo (SSD M-PED/03) 

Prof.ssa Loredana PERLA, Ordinario, Università degli Studi di Bari (SSD M-PED/03) 

Prof.ssa Maria RANIERI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD M-PED/03) 

Dipartimento di Scienze della Terra: un posto 

Settore concorsuale 04/A2 Geologia Strutturale, Geologia Stratigrafica, Sedimentologia e 

Paleontologia 
Settore scientifico disciplinare GEO/03 Geologia Strutturale 

Prof. Derek Boswell KEIR, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD GEO/03) 

Prof. Massimo MATTEI, Ordinario, Università degli Studi di Roma Tre (SSD GEO/03) 

Prof. Andrea Marco ZANCHI, Ordinario, Università degli Studi di Milano-Bicocca (SSD GEO/03) 

Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa: un posto 

Settore concorsuale 13/A1 Economia Politica 
Settore scientifico disciplinare SECS-P/01 Economia Politica 

Prof. Domenico DELLI GATTI, Ordinario, Università Cattolica del Sacro Cuore (sede Milano) (SSD 

SECS-P/01) 

Prof. Pier Angelo MORI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD SECS-P/01) 

Prof. Antonio PALESTRINI, Associato, Università Politecnica delle Marche (SSD SECS-P/01) 



 
 

 

 

3 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dal giorno della pubblicazione decorre il 
termine di 30 giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione al Rettore di uno o più 
componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati, ai sensi dell’art. 4 del bando stesso. 

bb/Firenze, 11 giugno 2018 

  F.to Il Rettore 

    Prof. Luigi Dei 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html



